ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ К АРМ А КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от //

КАР АР
№

О признании утратившим силу постановления Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 25.102023 № 894 «Об определении

границ, прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23
декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995
года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции», в целях разработки необходимых
мер в сфере регулирования оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции,
оценки рисков, связанных с принятием нормативно-правовых актов по определению
границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь
Уставом Высокогорского муниципального района, Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 25.10.2021 № 894 «Об определении
границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:  и
разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru/

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Булгакова М.Р.

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/